TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4507/TCHQ-GSQL
V/v: phân loại thiết bị đồng bộ
	Hà Nội, ngày 28 tháng 10 năm 2005

Kính gửi : Cục hải quan các tỉnh, thành phố
Ngày 03/6/2005, Tổng cục Hải quan có Công văn số 2150/TCHQ-GSQL hướng dẫn Cục Hải quan các tỉnh, thành phố phân loại theo máy chính của thiết bị đồng bộ. Để làm rõ hơn nội dung công văn, Tổng cục Hải quan hướng dẫn bổ sung như sau:

Theo quy định nêu tại Điểm 2.2 Mục I phần B Thông tư 85/2003/TT-BTC ngày 29/8/2003 của Bộ Tài chính thì chỉ hàng hoá nhập khẩu là một tập hợp các máy móc thuộc các nhóm, phân nhóm hàng của các chương 84, 85, 86, 88, 89, 90 của Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi hiện hành mới áp dụng phương pháp phân loại theo máy chính để tính thuế nhập khẩu.

Tổng cục Hải quan hướng dẫn để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố thực hiện thống nhất./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc